3

                                                                                                          ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	20.11.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 363


Про хід виконання Державної 
цільової соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року

Заслухавши інформацію начальника відділу  освіти  виконкому Тернівської районної у місті ради щодо виконання Державної цільової соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року Горевича С.О. виконком районної у місті ради  відзначає, що відділом освіти виконкому Тернівської районної у  місті ради та керівниками дошкільних навчальних закладів району послідовно впроваджується державна політика щодо забезпечення дітей якісною та доступною дошкільною  освітою.

Виконання показників соціально-економічного розвитку Тернівського району                м. Кривого Рогу,  Програми розвитку та удосконалення освіти в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2013 – 2015 роки, затвердженої рішенням районної у місті  ради від 28.12.2012  № 187, сприяли розширенню мережі дошкільних закладів та збільшенню кількості місць у них.

В районі функціонують 17 дошкільних навчальних закладів,  два  «Навчально- виховних комплекси «Дошкільний навчальний заклад комбінованого типу – загальноосвітня школа І ступеня» (№ 218,291) та два навчально-виховних комплекси  «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»(№ 38, 83), в яких виховуються  3226 дітей віком від 1,5 до 6 (7) років. Це на 146 дітей більше, ніж у 2012 році.

Існуюча мережа дошкільних навчальних закладів забезпечує дошкільною освітою 85% дітей району віком від 1,5 до 6 (7) років (80% – у 2011 році) та 93% охоплення дітей віком від 3 до 6 (7) років суспільним дошкільним вихованням і навчанням. Уживаються заходи щодо 100% охоплення дітей різних вікових категорій послугами дошкільної освіти.

Має тенденцію до збільшення динаміка створення навчально-виховних комплексів з дошкільними структурними підрозділами з двох - у 2011 році, до чотирьох - у 2013 році.

Здійснилася реорганізація віддалених загальноосвітніх  малокомлектних шкіл в навчально-виховні комплекси  «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» в селищі Горького та селі Новоіванівка.

Протягом останніх двох років відновлено роботу 2 груп у функціонуючих дошкільних закладах №№ 43,54, що дало можливість відкрити додатково 35 місць.

Простежується тенденція щодо збільшення бюджетних асигнувань на утримання однієї дитини в дошкільному закладі. Так, у 2013 році вартість утримання однієї дитини (12тис.347 грн.) збільшилась  на 3, 2 тис. грн.  проти 2010 року.

Збільшено вартість харчування однієї дитини з 10 грн. до 12 грн. на день.

Значну увагу приділено упровадженню енергозаощадних технологій. Протягом 2012- 2013 років  в КДНЗ № 149 проведено заміну газової плити на електричну, у КДНЗ №№ 215, 235, НВК №№ 218, 291 – часткову заміну дерев’яних  вікон на енергозберігаючі. Виконано капітальні ремонти покрівель у КДНЗ №№ 115, 145, 176, 271  та проведено ремонт системи теплопостачання в КДНЗ № 215.  Потребують капітального ремонту покрівлі в дошкільних закладах №№ 54, 216, 260, НВК № 218.

Проводиться модернізація матеріально-технічної бази з забезпеченням комп’ютерної техніки, поповненням  дидактичними, навчально-наочними та ігровими посібниками для дітей усіх вікових груп.

На  виконання постанови Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011року №494 «Про затвердження  Державної цільової програми «Сто відсотків» на період до 2015 року, відповідаючи вимогам часу, в дошкільних закладах активно впроваджуються інформаційно-комунікаційні технології в управлінську діяльність та навчально-виховний процес. 

З 2012 року впроваджується обласний інформаційно-освітній проект «КУРС: Дошкілля». Розпочалася електронна реєстрація дітей в дошкільні навчальні  заклади району. Кількість дітей, влаштованих у 2013 році, складає 896 осіб, з них по електронній реєстрації – 859 осіб. Влаштування дітей пільгових категорій здійснюється позачергово.

Щорічно проводиться моніторинг засвоєння базових програм розвитку дітей дошкільного віку та рейтингова оцінка якості роботи дошкільних закладів за участю у конкурсах.

Для забезпечення особистісного зростання кожної дитини з урахуванням її здібностей, індивідуальних психічних і фізичних особливостей в районі створено 34 спеціальних та  санаторних груп в яких виховуються 530 дошкільників.

  Створено умови для повноцінного відпочинку та оздоровлення дітей в умовах дошкільних навчальних закладів, які  передбачені комплексом спеціальних заходів соціального, виховного, медичного, гігієнічного, фізкультурно-оздоровчого характеру, що надаються дошкільними закладами і спрямовані на відновлення та поліпшення фізичного і психічного стану здоров’я дітей.

Ведеться робота щодо підготовки та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів. В районі  проводяться засідання методичних об’єднань вихователів для різних вікових категорій дітей, працюють: школа молодого педагога, школа передового досвіду, районна асоціація «Дефектолог», консультативні пункти з питань впровадження чинних комплексних  освітніх програм, спрямованих на реалізацію Базового компонента дошкільної освіти

Залишається проблемою:

· виконання капітального ремонту покрівель в закладах;

· оновлення обладнання харчоблоків;

·  введення посади соціального педагога в дошкільному навчальному закладі;

· підвищення освітнього та кваліфікаційного рівнів педагогічних працівників дошкільних навчальних закладів.

З метою реалізації нових соціальних ініціатив Президента України «Діти – майбутнє України», поліпшення функціонування та забезпечення розвитку дошкільної освіти міста; відповідно до Указу Президента України від 30 вересня 2010 року № 926/2010 «Про заходи щодо забезпечення  пріоритетного розвитку освіти в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 року № 629 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року»; керуючись Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про внесення змін до законодавчих актів з питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-виховного процесу», «Про місцеве самоврядування в Україні»,  рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 року № 259 «Про  обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради
В И Р І Ш И В:

1. Інформацію начальника відділу освіти виконкому районної у місті ради Горевича С.О. про хід виконання Державної цільової соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року взяти до відома.
2. Відділу освіти виконкому  районної у місті ради (Горевич С.О.):
2.1 продовжити реалізацію   комплексних заходів щодо виконання в Тернівському районі протягом 2013-2017 років «Державної цільової соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року»;
2.2 забезпечувати оптимізацію існуючої мережі дошкільних навчальних закладів шляхом відновлення резервних груп у діючих дошкільних закладах;
2.3 створювати умови в дошкільних навчальних закладах для отримання дошкільної освіти дітьми з обмеженими можливостями;
2.4 контролювати питання підтримки в актуальному стані сайтів дошкільних навчальних закладів та своєчасне висвітлення в засобах масової інформації, мережі Інтернет матеріалів про діяльність дошкільних закладів з питань розвитку дошкільної освіти в районі;
2.5 забезпечувати проведення ефективного літнього оздоровлення дітей у дошкільних навчальних закладах;
2.6 сприяти модернізації матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів (забезпечення сучасним обладнанням, комп’ютерною технікою, меблями, іграшками, твердим і м’яким інвентарем тощо).
3. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

4. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.), контроль  – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.

Виконувач обов’язків 

голови районної у місті ради  -                                                                    

заступник голови районної у місті ради                                      

 О.Розумнюк

